
                      
Αριθ. Αποφ. Δημάρχου:04/2022 

ΘΕΜΑ: ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ  ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ 
 

Ο Δήμαρχος Άνδρου 
  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 58 και 94 παρ. 4 εδ. 27  του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 
2.  Το με αριθμ. εισερχομένου του Δήμου Άνδρου 180-11/01/2022 έγγραφο του 
υπουργείου Κλιματικής Κρίσης &Πολιτικής Προστασίας , με θέμα «Έκτακτο Δελτίο 
Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων-Ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα».  
3.  Τις εισηγήσεις της εκπαιδευτικής κοινότητας της νήσου Άνδρου.  
4.  Το γεγονός ότι ο λόγω των επικείμενων χαμηλών θερμοκρασιών και θυελλωδών 
ανέμων έως 10 μποφόρ δε θα είναι εφικτός ο προαυλισμός και ο αερισμός των 
σχολικών τάξεων.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
 Την αναστολή λειτουργίας με φυσική παρουσία μαθητών και εκπαιδευτικών των 
έντεκα σχολείων της Πρωτοβάθμιας και πέντε σχολείων της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, της νήσου Άνδρου, για την Πέμπτη 13 Ιανουαρίου 2022 λόγω των 
έκτακτων καιρικών συνθηκών. Συγκεκριμένα των θυελλωδών ανέμων (9 και 
βαθμιαία 10 μποφόρ) και των χαμηλών θερμοκρασιών που προβλέπεται να 
επικρατήσουν  προκειμένου να εξασφαλιστεί η ασφάλεια των μαθητών. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΛΟΤΣΑΡΗΣ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
               

 
 
                                           
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Άνδρος, 12/01/2022 

ΑΔΑ: ΨΒΑΒΩΨΙ-ΘΓ3


		2022-01-12T15:02:27+0200
	Athens




